
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2019 № 2681
г. Сысерть

О проведении аукциона на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

   
В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 
«О рекламе», постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 12.07.2016 № 1850 «Об утверждении схемы размещения рекламных 
конструкций на территории Сысертского городского округа», постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 11.04.2017 № 924 
«Об утверждении Положения «О порядке проведения торгов на право 
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся 
в муниципальной собственности и земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории Сысертского 
городского округа», решением Думы Сысертского городского округа                
от 31.07.2014 № 378 «Об утверждении Положения «О порядке распространения 
наружной рекламы и информации на территории Сысертского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений на право заключения договора на установку и эксплуатацию          
7 рекламных конструкций, расположенных на территории Сысертского 
городского округа, указанных в приложении к настоящему постановлению, 
сроком на 8 (восемь) лет (далее – аукцион). 

2. Установить:
1) предмет аукциона – право на заключение договора на установку 

и эксплуатацию 7 рекламных конструкций;
2) начальную цену предмета аукциона, установленную в размере, 

определенном на основании отчета от 20.12.2019 № 388 – 20122019/АР – 
224 000 (Двести двадцать четыре тысячи) рублей без учета НДС; 



2

3) размер задатка для участия в аукционе – 44 800 (Сорок четыре тысячи 
восемьсот) рублей;

4) срок внесения задатка для участия в аукционе – задаток должен 
поступить организатору аукциона до даты окончания приема заявок на участие 
в аукционе, установленной в соответствии с извещением о проведении 
аукциона;

5) место организации и проведения аукциона – Свердловская область, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание администрации Сысертского 
городского округа (актовый зал);

6) срок организации и проведения аукциона – до 01 февраля 2020 года. 
3. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

муниципальных услуг Сысертского городского округа» уполномоченным 
на организацию и проведение аукциона.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр 
муниципальных услуг Сысертского городского округа» М.Д. Филиппову в срок 
не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего 
постановления, разместить информацию о проведении аукциона на 
Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интерне».

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ________________ № ________

Перечень рекламных конструкций, расположенных на территории Сысертского городского округа

№ 
п/п

Данные документа, определяющие 
характеристики объекта оценки

№ 
в 

схеме

Место расположения 
рекламной 

конструкции
(ориентир места 

установки)

Тип 
рекламной 

конструкции

Вид 
рекламной 

конструкции

Площадь 
информационных 

полей, кв. м

Кол-во 
сторон, 

м

1. Приказ Министерства по управлению 
государственным имуществом 
Свердловской области от 05.12.2019    
№ 3092  «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций в 
границах придорожных полос 
автомобильной дороги «г. Арамиль - с. 
Фомино» (далее – Приказ от 
05.12.2019 № 3092)

730701 4 км + 675 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

2. Приказ от 05.12.2019 № 3092 730702 5 км + 070 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

3. Приказ от 05.12.2019 № 3092 730703 5 км + 675 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2



4

4. Приказ от 05.12.2019 № 3092 730704 6 км + 200 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

5. Приказ от 05.12.2019 № 3092 730705 12 км + 240 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

6. Приказ от 05.12.2019 № 3092 730706 13 км + 275 м (справа) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2

7. Приказ от 05.12.2019 № 3092 730707 14 км + 075 м (слева) рекламная 
конструкция, 

располагаемая 
вне зданий, 
строений, 

сооружений

Щит 36,0 2


